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Република Македонија
Министерство за информатичко општество и администрација

Предлог на 

Закон за дополнување на Законот за електронските комуникации, по скратена постапка 
Скопје,  септември 2014 година
1.Осврт по материјалот: 
Со Предлогот на Законот за дополнување на Законот за електронските комуникации и се дава можност на Агенцијата за електронски комуникации, доколку се појави потреба, од оправдани причини, да ја измени Годишната програма за работа на Агенцијата за наредната година, по постапка предвидена за нејзиното донесување. 
Со Предлогот на Законот за дополнување на Законот за електронските комуникации се отсрануваат недоследности кои при имплементирањето на Законот во пракса се покажаа како неспроведливи.

2. Разгледани можни решенија (за-против аргументи):
. 
 3. Резултати од извршените консултации со ресорните министерства, другите органи на државната управа и организации: 
Предлогот на Законот за  дополнување на Законот за електронските комуникации е изработен во соработка со Агенцијата за електронски комуникации. 
4. Решение кое се препорачува (со образложение): 
     Се препорачува Владата да го разгледа и утврди текстот на Предлогот на Законот за дополнување на Законот за електронските комуникации  и истиот да го достави до Собранието на Република Македонија за разгледување и усвојување. 
5. Фискални импликации на материјалите што се предлагаат: 
Нема
6. Очекувани влијанија: 
7. Усогласеност со европското законодавство (кои директиви на ЕУ се транспонираат во нашето законодавство): 
Нема
8. Оценка на Секретаријатот за законодавство по материјалот: 
9. Клучни елементи за информирање на јавноста: 
Текстот на предлогот на Законот ќе биде објавен на Единствениот национален регистар на прописи на Република Македонија – ЕНЕР. 
	1. Назив на предлогот:
	2. Министерство/Орган на државната управа:   
          

	Предлог на Закон за  дополнување на Законот за електронските комуникации
	Министерство за информатичко општество и администрација

	3. Цел на предлогот:
	4. Вид на предлогот: 

	Усвојувањe на законот
	Закон

	5. Контакт лице и звање:
 Димитар Буковалов, Раководител на сектор 
	6. Контакт телефон/факс или е-пошта:

	
	

	7. Активност:

	

	8. Вид на барање:
	( ) 
	Регулатива во врска со ЕУ
	( )
	Нова програма
	( )
	Прераспределба (на средства) помеѓу две програми

	
	( )
	Друга нова регулатива
	( )
	Зголемување / намалување на постоечка програма
	( )
	Спојување на две или повеќе програми

	9. Цел на барањето/предложена активност: 

	

	10. Врска со Владината програма:

	

	11. Фискални импликации
	(Во МКД)

	
	2011

	2012
	2013
	2014

	А. Вкупни трошоци за предлогот
	
	
	
	

	· Плати
	
	
	
	

	· Стоки и услуги
	
	
	
	

	· Капитал
	
	
	
	

	· Трансфери
	
	
	
	

	ВКУПНО:
	0
	0
	0
	0

	Б. Одобрени средства за предлогот
	
	
	
	

	· Плати
	
	
	
	

	· Стоки и услуги
	
	
	
	

	· Капитал
	
	
	
	

	· Трансфери
	
	
	
	

	ВКУПНО:
	0
	0
	0
	0

	В. Промена (разлика) од одобрените средства (Б-А)
	
	
	
	

	· Плати
	
	
	
	

	· Стоки и услуги
	
	
	
	

	· Капитал
	
	
	
	

	· Трансфери
	
	
	
	

	ВКУПНО:
	0
	0
	0
	0

	Г. Расположливи средства од прелевање (од други активности или програми во органот)
	
	
	
	

	· Плати
	
	
	
	

	· Стоки и услуги
	
	
	
	

	· Капитал
	
	
	
	

	· Трансфери
	
	
	
	

	ВКУПНО:
	0
	0
	0
	0

	Ѓ. Нето импликации на средствата на органот: (В-Г)
	
	
	
	

	· Плати
	
	
	
	

	· Стоки и услуги
	
	
	
	

	· Капитал
	
	
	
	

	· Трансфери
	
	
	
	

	ВКУПНО:
	0
	0
	0
	0

	Е. Зголемување/намалување на приходите
	
	
	
	

	Ж. Дополнителни извори на финансирање или споделување на трошоците
	
	
	
	

	Извор:_________________________

	
	
	
	


ФОРМУЛАР ЗА ПРОЦЕНКА НА ФИСКАЛНИ ИМПЛИКАЦИИ
	12. Нето зголемување/намалување на вработени во врска со предлогот
	
	
	
	

	13. Какви гаранции заеми или други вистински или можни обврски ќе произлезат за Владата (а кои не се наведени во точка 11А до 11Е)
	
	
	
	


	14. Ако ова претставува барање за дополнителни средства во тековната фискална година или надвор од нормалниот циклус на подготвување на буџетот, дајте образложение:
	

	15. Дата на завршување на проценката:
	

	16. Дата на поднесувањето на анализата до Министерството за финансии за добивање мислење:
	

	17. Дата на добивање на одговор од Министерството за финансии:
	

	18. Измени побрани од Министерството за финансии:
	

	19. Одговор на Министерството – Предлагач:
	

	20. Одговор од Министерството за финансии:
	

	21. Дали мислењето на Министерството за финансии е дадено во прилог:
	


	22. Одобрено/Дата:
	
	
	

	-------------------------------------
	Датум:
ден/месец/година
	------------------------------------
	Датум:
ден/месец/година

	Потпис на државен секретар/
Директор на државен орган
	2014
	Потпис на Министер
	 .2014


В О В Е Д

I
ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДАТ СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ


Со дополнувањето на Законот за електронските комуникации, кое се предлага, се дава можност на Агенцијата за електронски комуникации, доколку се појави потреба, од оправдани причини, да ја измени Годишната програма за работа на Агенцијата за наредната година, по постапка предвидена за нејзиното донесување. 

Со Предлогот на Законот за дополнување на Законот за електронските комуникации се отсрануваат недоследности кои при имплементирањето на Законот во пракса се покажаа како неспроведливи.

II
ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА
 Предлогот на Законот се заснова на истите начела врз основа на кои е донесен Законот за електронските комуникации.          

III 
ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

Одедбите од предлогот на Законот не имплицираат финансиски последици врз Буџетот на Република Македонија и другите јавни финансиски средства.

IV 
ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИНОТ НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ

За спроведувањето на Законот не е потребно обезбедување на посебни финансиски средства, ниту предложеното дополнување на Законот повлекува материјални обврски за одделни субјекти.
V 
СКРАТЕНА ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИТЕ КОМУНИКАЦИИ

Со оглед на тоа што не се работи за обемен и сложен закон, согласно член 170 од Деловникот на Собранието на Република Македонија (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 91/08 и 119/10), се предлага овој закон да се донесе по скратена постапка.

ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН

ЗА  ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИТЕ КОМУНИКАЦИИ
Член 1

Во Законот за електронските комуникации (“Службен весник на Република Македонија“ број 39/2014) во членот 11 по ставот (7) се додава нов став (8) кој гласи:

“(8) Годишната програма за работа на Агенцијата за наредната година од ставот (3) точка б) на овој член може во текот на годината да се измени, заради оправдани причини, по постапка предвидена за нејзиното донесување.“
Член 2
Овој Закон влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во “Службен весник на Република Македонија“.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ

I ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ ОД ПРЕДЛОГ-ЗАКОНОТ

         Со дополнувањето на Законот за електронските комуникации, кое се предлага, на Агенцијата за електронски комуникации и се дава можност, доколку се појави потреба, од оправдани причини, да ја измени Годишната програма за работа на Агенцијата за наредната година, по постапка предвидена за нејзиното донесување. 

Со Предлогот на Законот за дополнување на Законот за електронските комуникации се отстрануваат недоследности кои при имплементирањето на Законот во пракса се покажаа како неспроведливи.

 
Од овие причини со предлогот  се врши дополнување на членот 11 од Законот со додавање на нов став (8) со кој се утврдува можноста на Агенцијата, во текот на годината да ја измени Годишна програма за работа за наредната година. 
II МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ
Одредбата од предложениот текст на Законот е меѓусебно поврзана со оглед на тоа дека со истата се  дополнуваат постојните одредби од Законот
 
III ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА
Предложеното решение практично претставува  дополнување и доразработка на постојните одредби од Законот со цел да и се овозможи на Агенцијата во текот на годината, од оправдани причини да ја измени Годишната програма за работа за наредната година. 
ТЕКСТ НА ОДРЕДБИТЕ ОД ЗАКОНОТ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИТЕ КОМУНИКАЦИИ  КОИ СЕ ДОПОЛНУВААТ
Член 11

Отчетност за работата на Агенцијата

(1) Агенцијата за својата работа дава отчет пред Собранието на Република Македонија со доставување на извештај за својата работа.

(2) Извештајот од ставот (1) на овој член Агенцијата е должна да го достави до Собранието на Република Македонија на разгледување најдоцна до 31 март во тековната година.

(3) Извештајот од ставот (1) на овој член содржи: 
а) годишен извештај за работа на Агенцијата за претходната година и 
б) годишна програма за работа на Агенцијата за наредната година. 

(4) Годишниот извештај за работа на Агенцијата за претходната година од ставот (3) точка а) на овој член, особено содржи: 
- извештај за развојот на пазарот за електронски комуникации во Република Македонија во претходната година, 
- извештај за реализацијата на активностите утврдени во годишната програма за работа на Агенцијата за претходната година, 
- финансиски извештај за реализација на финансискиот план за претходната година и годишна сметка, со податоци за реализирани приходи, расходи, побарувања и обврски за претходната година групирани по структура и по организацона структура на Агенцијата, 
- ревизорски извештај од независен овластен ревизор, како и од Државниот завод за ревизија, доколку има извршено ревизија. Во прилог на ревизорскиот извештај се доставува и ставот на Агенцијата во однос на резултатите од извршената ревизија и 
- извештај за состојбата на средствата во компензацискиот фонд за универзална услуга, кој особено содржи податоци за исплата на нето трошоците на давателите на универзална услуга. 

(5) Со годишната програма за работа на Агенцијата за наредната година од ставот (3) точка б) на овој член се утврдуваат задачите и целите кои Агенцијата треба да ги исполни наредната година, согласно со овој закон и истата особено треба да содржи: 
- програма на планирани активности за наредната година и 
- финансиски план за нaредната година, кој содржи податоци за реализација на планираните активности, планираните приходи и расходи на Агенцијата за наредната година групирани по структура и по организациона структура на Агенцијата, како и предвидените капитални инвестиции на Агенцијата за наредната година. 

(6) Годишниот извештај за работа на Агенцијата за претходната година од ставот (3) точка а) на овој член го усвојува Комисијата на Агенцијата, по предлог на директорот на Агенцијата, најдоцна до 10 март во тековната година.

(7) Годишната програма за работа на Агенцијата за наредната година од ставот (3) точка б) на овој член ја усвојува Комисијата на Агенцијата, по предлог на директорот на Агенцијата, најдоцна до 10 декември во тековната година.

